

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-020224-PE01

OBJETO: 1.1. Aquisição de materiais de limpeza destinados a suprir as necessidades das Secretarias Contratantes do Município de Hidrolândia/CE.

Prezado (a) Pregoeiro(a),
Pelo presente instrumento, a empresa F A BARBOSA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 51.842.393/0001-11, com sede na Rua João Cordeiro, Nº 3069, Sala 01, Bairro Joaquim Távora, Fortaleza – CE, CEP: 60110-535, através de seu representante legal Francisco Alexandre da Silva Barbosa, inscrito no CPF sob o nº 014.018.783-93, Infra-Assinado, vem apresentar proposta escrita, relativa ao objeto do pregão eletrônico nº PMH-020224-PE01, bem como informações, especificações e as condições abaixo descritas:
Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	347336	ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LIMPIDO, INCOLOR/AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR:36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:HCL, TEOR:TEOR MÍNIMO DE 37% GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:REAGENTE P.A / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 7647-01-0	QHEMIS	UNIDADE	2260	R\$ 4,01	R\$ 9.062,60
3		ALCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70% (70/100), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	ITAJÁ	UNIDADE	3400	R\$ 9,07	R\$ 30.838,00
4		BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L, COR:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇO FUNDO E BORDA	PLASUTIL	UNIDADE	575	R\$ 6,65	R\$ 3.823,75
6		DESODORIZADOR, ESSÊNCIA:LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, APLICAÇÃO:AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM CFC	AEROFLEX	UNIDADE	1160	R\$ 10,10	R\$ 11.716,00
10		ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE	PERFECT	UNIDADE	1850	R\$ 0,62	R\$ 1.147,00
11		PLANELA, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:60 CM, COR:AMARELA	FLAMAX	UNIDADE	1475	R\$ 4,13	R\$ 6.091,75
12		LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO(LONGO), TAMANHO:GRANDE, COR:AZUL, ACABAMENTO PALMÁLISO, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO	KPN	PAR	715	R\$ 9,50	R\$ 6.792,50
13		PÁ COLETORES LIXO, MATERIAL: COLETORES:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:18 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	CONDOR	UNIDADE	355	R\$ 4,65	R\$ 1.650,75
14		PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COR:BRANCA	HOMAXY	UNIDADE	620	R\$ 3,45	R\$ 2.130,00
15		PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA	HOMAXY	UNIDADE	1190	R\$ 4,15	R\$ 4.938,50
16		PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA	PERSONAL	PACOTE	3800	R\$ 4,23	R\$ 16.074,00
17		RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, COR:SUPOORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN	CONDOR	UNIDADE	560	R\$ 7,98	R\$ 4.468,80
18		SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SABÃO GLICERINADO, TIPO:GLICERINA	DU COCO	PACOTE	985	R\$ 8,55	R\$ 8.421,75
19		SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:NÃO APLICÁVEL, ODORES:NÃO APLICÁVEL	INVICTA	PACOTE	2840	R\$ 9,55	R\$ 27.122,00
20		SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE	ARTLIMP	PACOTE	1160	R\$ 7,98	R\$ 9.256,80
21		SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:43 CM, ALTURA:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	ARTLIMP	PACOTE	1080	R\$ 11,68	R\$ 12.614,40
22		SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	ARTLIMP	PACOTE	595	R\$ 22,91	R\$ 13.631,45
23		TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHAS:60 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM	ELEGANTE	PACOTE	755	R\$ 5,50	R\$ 4.152,50
24		VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPAS:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPAS:5 CM	CONDOR	UNIDADE	617	R\$ 11,41	R\$ 7.039,97
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$	180.981,52
EXTENSO DO VR. TOTAL: CENTO E OITENTA MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS.						R\$	180.981,52

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- Validade da Proposta: 90 (noventa) Dias
- O prazo de entrega: É de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de fornecimento, e deverão ser entregues na seguinte endereço: Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n. 340, centro de Hidrolândia Ceará;
- Forma de Pagamento: Serê de 30(trinta) dias.
- Nos os preços cotados nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Dispensa de Licitação;
- Declaramos que estamos de acordo com todos os requisitos do edital e que estamos de pleno com todas as condições estabelecidas e seus anexos.
- Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público do qualquer esfera do governo, estando apta a contratar com o poder público;
- Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho do 1993.

FORTALEZA - CE, 08 DE MARÇO DE 2024.

Documento assinado digitalmente

gov.br

FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA

Data: 08/03/2024 11:07:47-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

F A BARBOSA COMERCIO LTDA
Francisco Alexandre da Silva Barbosa
CPF: 014.018.783-93
Proprietário